Tableau de I'impact de la baisse de cotisation retraite (a effet janvier 2015)

En 2014

Cotisations
2015
(+0,4 %)
avant
I'annonce
(montant
virtuel)

Annonce du
11/06/2014

Echelon

Indice Majoré
mensuel

Tx cotisation
retraite 2014

349

9,14%

376

9,14%

9,14%

445

9,14%

9,14%

467

9,14%

495

9,14%

Montant
cotisation
mensuelle
2014

Tx cotisation
retraite 2015

147,70 €

9,54%

159,13 €

9,54%

182,83 €

9,54%

188,33 €

9,54%

193,83 €

9,54%

197,64 €

9,54%

209,49 €

9,54%

Montant
cotisation
mensuelle
2015

154,16 €

166,09 €

190,83 €

196,57 €

202,31 €

206,29 €

218,66 €

Perte de
rémunération
par rapport
2014

baisse taux de
cotisation
retraite

-6,46 €

-1,40%

-6,96 €

-1%

-8,00 €

-0,60%

-8,24 €

-0,50%

-8,48 €

-0,20%

-8,65€

-0,20%

+9,17 €

0,00%




Taux

collegues

cotisation 8,14% 8,54% 8,94% 9,04% 9,34% 9,34% 9,54%
2015
Montant
cotisation 131,54 € 148,68 € 178,83 € 186,27 € 198,07 € 201,96 € | 218,66 €
mensuelle
2015
I 5 e 5 [ [
"Gain »
mensuel en 16,16 € 10,45 € 4,00 € 2,06 € 4,24 € 432¢€ | -917¢
janvier
Impact sur 2014/2015
revenus « Gain »
annuel
. 193,92 € 125,35 € 48,01 € 24,73 € -50,90 € -51,90€ | -110,02 €
comparé a
2014
Gain ree! de Perte de
pouvalr ouvoir
d’achat p’ Perte complete
d’achat
pour les .
amoindrie




