## Tableau de l'impact de la baisse de cotisation retraite (à effet janvier 2015)

	Echelon	1er	2ème	3ème	4ème	5ème	6ème	7ème
	Indice Majoré mensuel	349	376	432	445	458	467	495
En 2014	Tx cotisation retraite 2014	9,14%	9,14%	9,14%	9,14%	9,14%	9,14%	9,14%
	Montant cotisation mensuelle 2014	147,70€	159,13 €	182,83€	188,33€	193,83€	197,64€	209,49 €
Cotisations 2015 (+ 0,4 %) avant l'annonce (montant virtuel)	Tx cotisation retraite 2015	9,54%	9,54%	9,54%	9,54%	9,54%	9,54%	9,54%
	Montant cotisation mensuelle 2015	154,16 €	166,09 €	190,83 €	196,57 €	202,31 €	206,29€	218,66 €
	Perte de rémunération par rapport 2014	- 6,46 €	- 6,96 €	- 8,00 €	- 8,24 €	- 8,48 €	- 8,65 €	+ 9,17 €
Annonce du 11/06/2014	baisse taux de cotisation retraite	-1,40%	-1%	-0,60%	-0,50%	-0,20%	-0,20%	0,00%

	Taux cotisation 2015	8,14%	8,54%	8,94%	9,04%	9,34%	9,34%	9,54%
	Montant cotisation mensuelle 2015	131,54€	148,68€	178,83€	186,27€	198,07€	201,96 €	218,66€
Impact sur	"Gain » mensuel en janvier 2014/2015	16,16 €	10,45 €	4,00 €	2,06 €	-4,24 €	-4,32 €	-9,17 €
revenus	« Gain » annuel comparé à 2014	193,92 €	125,35 €	48,01 €	24,73 €	-50,90 €	-51,90 €	-110,02 €
		Gain réel de pouvoir d'achat pour les collègues	Perte de pouvoir d'achat amoindrie	Perte complète				